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Förbättringsområde/förbättringsmöjlighet
Förutsättningar för att kunna göra digitala föreläsningar av bra kvalitet tillgängliga för
medarbetare på kliniken.
Bättre digitalt stöd för föreläsare med möjlighet till att kunna rita på tavla under
föreläsning samt hålla traditionell föreläsning med PP.

Vad ska förändringen leda till? Beskriv det önskvärda läget
En användarvänlig, smidig lösning för digitala föreläsningar på Anestesikliniken.
En gemensam design och utformning av föreläsningar från kliniken.
Fler föreläsningar tillgängliga för större del av personalen med möjlighet att se dem när
det passar en själv. En samsyn inom personalstyrkan skulle kunna förbättra patientflöde
och öka patientsäkerheten samt förhoppningsvis främja en enhetlig vård.

Bakgrund
Sköterskor på Anestesikliniken, både inom anestesi och intensivvård, har under lång
tid efterfrågat möjlighet till vidareutbildning framförallt via föreläsningar av läkare på
kliniken. Möjligheten till föreläsningar har traditionellt varit väldigt låg, mycket på
grund av schematekniska problem. Utbildningsdagar är ofta fulla med andra ämnen
som är obligatoriska från ledningshåll.

Mätbara mål
Nöjdhet hos föreläsare avseende de
tekniska lösningarna. Jämförelse med en
vanlig fysisk föreläsning.
Önskvärt  är att medarbetare känner att de
tekniska lösningarna som finns är tillräckligt
enkla att använda för att inte begränsa
föreläsningens innehåll.

Mått
Intervju med de som spelar in föreläsningar
med fokus på användarvänlighet och om de
verktyg som finns är tillräckliga för
föreläsningens innehåll.

Möjliga lösningar
Teknisk utrustning och
instruera FoUU-personal
som kan hjälpa till vid
inspelning av föreläsningar.

Ansvarig
Elias Hultberg, ST-läkare
Anestesikliniken

Tidsplan
Alfatest under våren 2021.
Testinspelning hösten 2021
om möjligt relaterat till
schema.

Nuläge
I nuläget finns inga lösningar på plats för digitala föreläsningar inom
Anestesikliniken. I dagsläget försvårar pandemin utbildning i storgrupp vilket
avsevärt skulle förbättras av digitala föreläsningar.
För mig känt är detta inte testat på vår klinik vid tidigare tillfälle. Enstaka kollegor har
hållit i digitala föreläsningar men detta har inte gjorts i klinikens regim och inte heller
med samma fokus.

Vilka resultat har ni sett efter era tester i förhållande till mål och mått?
Utrustningen finns tillgänglig via FoUU. Första testet har visat på goda förutsättningar för
att gå vidare med digitala föreläsningar med hjälp teknisk utrustning på FoUU. Vi har även
påbörjat en färgprofil för att ge föreläsningarna liknande stil. Tyvärr har testinspelning ej
kunnat utföras på grund av schematekniska orsaker.

Analys
Nulägeskartläggningen har visat på stort behov av utbildningar med framförallt
starka önskemål från personalen om mer möjlighet till utbildning, gärna genom
läkarledda föreläsningar. Digitala föreläsningar anses vara ett adekvat substitut.
Fiskbensdiagram är utfört som talar för flera områden som skulle kunna vara
tänkbara orsaker (var god se bilaga 1) men en stor brist ter sig vara avsaknaden av
organisation runt digitala föreläsningar samt den tekniska utrustningen (både hård-
och mjukvara) som krävs.
Primärt fokus för förbättringsområdet är således att skapa goda tekniska
förutsättningar för digitala föreläsningar. En annan grupp på Anestesikliniken går
sedan vidare med övriga frågor, till exempel schematekniska lösningar och rekryterar
föreläsare.

Efter testerna - Vad blir ert nästa steg?
Nästa steg är att börja spela in föreläsningar med enstaka föreläsare för att få ett
välfungerande system. Eventuellt skapas en handbok för digitala föreläsningar för att
underlätta för nya föreläsare.
Hela detta förbättringsprojekt är förstadiet till ett större förbättringsarbete kring digitala
utbildningar på Anestesikliniken.


